Encaminhar juntamente com o Ofício para credenciamento@detran.rs.gov.br
Atualizado em 13-07-2023

REQUERIMENTO DE VINCULAÇÃO DE

EXAMINADOR DAS FORÇAS ARMADAS - FAR

Senhor Diretor-Geral do DETRAN/RS, encaminho a Vossa Senhoria a solicitação de vinculação na

atividade de Examinador das Forças Armadas, conforme dados abaixo:

Dados do profissional

Nome:   ......................................................................................................................................................................

RG: .........................................................................................................................................................................

CPF:........................................................................................................................................................................

Dados de contato:

Telefone: .................................................. E-mail pessoal: ..................................................................................

Dados da FAR para vinculação

Nome do Batalhão: ....................................................................................................................................................

CNPJ:   ......................................................................................................................................................................

Endereço do Batalhão:

Logradouro:  ........................................................................................................................N.º ................................

Complemento: ......................................................... Bairro: .......................................................................................

Município: .........................................................................................................CEP: ...........................................

Nestes termos, peço deferimento.

..................................., ......... de ............................... de 20.............

Assinatura do Examinador Militar
(enviar/anexar documento oficial)

Vide: Manual de tipos de assinaturas

Assinatura do Responsável
(enviar/anexar documento oficial)

Vide: Manual de tipos de assinaturas

mailto:credenciamento@detran.rs.gov.br

Encaminhar juntamente com o Ofício para credenciamento@detran.rs.gov.br
Atualizado em 13-07-2023

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA VINCULAÇÃO DE

EXAMINADOR DAS FORÇAS ARMADAS - FAR

Desta forma, são exigidos os seguintes documentos:

1– Requerimento de Vinculação de Examinador das Forças Armadas - FAR, conforme modelo.

2- Ofício do respectivo Batalhão encaminhando a documentação do Examinador das Forças Armadas –

FAR. Quando do Exército, com a devida chancela do Comando Militar do Sul (conforme orientações do

próprio CMS).

3- Cópia de documento oficial de identidade com RG e CPF (preferencialmente a CNH válida)

mailto:credenciamento@detran.rs.gov.br